1 For this account Father Hay has evidently
* "The Rural dean's jurisdiction was made up

drawn upon the Abbey Register, which must of a delegation of the general pastoral authority

then have been in his possession. Many of the of the Bishop and of the jurisdiction of the

Abbey buildings are to be assigned to this date. Archdeacon, which that judge exercised in its

2 Afterwards Official General of the diocese, highest form in the Curia Christianitatis (Cosmo

Archdeacon of Argyll (v. infra No. 36). Inues' Scotch Legal Antiquities, p. 183).

3
Beyistrum Monasterii de Passelet, p. 351.
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abbas et conventus noluerunt recipere ipsum decanum rations visitationis

aut ex debito, ex et pro eo quod ipsi abbas et conventus sunt exempt! et

privilegiati ab omni visitatione quorumcunque ordinariorum, et etiam ecclesie

sue et loca ubilibet sunt constituta, ut clare patet intuentibus exemptiones

et privilegia sua eis de huiusmodi visitationibus et multis aliis a diversis

summis pontificibus indulta et concessa. Et sic dictus decanus, videns

quod non poterat tune recipi in dicto monasterio ratione visitationis,

contentus extitit recipi in eodem ex favore dictorum abbatis et conventus.

Super quibus omnibus et singulis supranotatis idem dominus Johannes

Mouss a me notario publico infrascripto sibi fieri petiit ex parte dictorum

abbatis et [conventus] unum seu plura publicum seu publica instrumentum

seu instrumenta. Acta erant hec apud portam dicti monasterii, hora tertia

post meridiem, sub anno die mense indictione et pontificatu supranotatis,

presentibus ibidem probis et discretis viris, videlicet domino Roberto Quhyt-
furd 1 monacho ac tune cellerario dicti monasterii, magistro Henrico Newton,

domino Cuthberto Mulykyn et Johanne Makquhen layco, cum multis aliis

testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis [Alexander Clugston,

notarius].

ABSTRACT.

Notarial Instrument narrating that a circumspect clerk, Mr. David

Cunyngham, rural dean of the deanery of the Christianity of Ruglen, riding

upon visitation of the said deanery, and coming to the monastery of Paisley,

of the diocese of Glasgow, went personally to the gate of the said monastery
and demanded admission, and that himself and the servants there present

with him should be received in the said monastery : and that in the mean-

time there compeared a discreet and religious man, Sir John Mouss, then

chamberlain of the said monastery, sent by a venerable man, George abbot